О величине прожиточного минимума
в Приднестровской Молдавской Республике
за апрель 2016 года

ПРИКАЗ
МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

16 мая 2016 года № 503
(САЗ 16-20)

Зарегистрирован Министерством юстиции
Приднестровской Молдавской Республики 18 мая 2016 года
Регистрационный № 7435

Во исполнение Закона Приднестровской Молдавской Республики от 29 мая 2008 года № 475-З-IV «О прожиточном минимуме в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 08-21) с изменениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 19 марта 2013 года № 64-ЗИ-V (САЗ 13-11), от 8 мая 2013 года № 101-ЗИ-V (САЗ 13-18), в соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 29 февраля 2016 года № 32 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 16-9),
п р и к а з ы в а ю:

1. Установить величину прожиточного минимума в Приднестровской Молдавской Республике за апрель 2016 года:
а) в среднем на душу населения – 1272 руб. 29 коп.;
б) для трудоспособного населения – 1356 руб. 01 коп.
2. Применять величину прожиточного минимума в среднем на душу населения и трудоспособного населения в случаях, предусмотренных действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
3. Направить настоящий Приказ в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики на государственную регистрацию.
4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днём официального опубликования.

Министр                         	                                   			                           Е.Н. Куличенко